PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.°  0774712022, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 102.290,00 (cento e dois mil e duzentos e noventa reais).

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00024 - 04.122.7001.2280 - 33903000 	.................................... . .......................... 	500,00

Saldo necessário para aquisição de fitas adesivas para diversos setores da Prefeitura Municipal.

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280 - 33903900 	............................ . .................................. 	2.790,00

Saldo para aquisição de certitificado digital e contratação de empresa para boletins e publicações do município

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00225 - 12. 365.2002.2292 - 33903000

70.000,00

Saldo necessário para aquisição de fraldas usadas nas creches do município

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00228 - 12.365.2002.2292 - 33903900

Saldo para manutenção na escola Maria de Nazaré

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 - 33903900

Saldo necessário para contratação e RPAs

?IsIsIiZ!I

15.000,00

Unidade: 13.01.00 - SERVIÇO DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00364 - 16.482. 5005.2313 - 33903900 	............................................................... 5.000,00

Saldo necessário para diversos serviços prestados no SEBRAE

Prninn Tiradentes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

'REFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

S SUPLEMENTAÇÕES .........................................................
	 102.290,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00046 -04.123.7001.2281 -33903900 	............................................................... 3.290,00

Saldo necessário para certificado digital, contratação de empresa para divulgações de boletins e publicações do município e aquisição de
fitas adesivas.

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200009 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150 - 12.361 .2001 .2041 -33903000 	............................................................... 24.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de RPA5 e manutenção na escola Maria de Nazaré

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00212-12.365.2002.1008-44905100 	................ . .............................................. 	70.000,00

Saído necessário para aquisição de fraldas usadas nas creches do município

Unidade: 13.01 .00 - SERVIÇO DE HABITAÇÃO  E DESENVOLVIMENTO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00357-16.482.5005.1132 - 44905200 	................... ............................................ 	5.000,00

Saldo necessário para diversos serviços prestados no SEBR.AE.

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 102.290,00

Prnra Tiradentes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.goV.br

Dri Tiradntes. 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.spgoV.br

Publicado em: 31 de agosto de 2022
Página: 11 a 13 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.